
6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁLY UR ENÉ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

1/46

Obsah

Obsah .....................................................................................................................................1

Bod 1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 6. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald ......3

Bod 2. Kontrola usnesení .....................................................................................................6

Nabytí ásti pozemku p. . 4749/1 v k.ú. Rychvald, do vlastnictví m sta Rychvald ...................7

Návrh zn ní podpory ke snížení v kové hranice odchodu do d chodu o p t let u pracovní

skupiny horník , kte í nastoupili do dolu po 31. 12. 1992 .......................................................7

Bod 3. Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald ....................................................................8

Bod 4. Zpráva o innosti finan ního výboru zastupitelstva m sta ........................................9

Bod 5. Zpráva o innosti kontrolního výboru zastupitelstva m sta ....................................11

Bod 6. Odvolání a volba p edsedy a len  kontrolního výboru ..........................................12

Bod 7. Souhrnná zpráva o vy ízení dotaz   ze  5. zasedání  Zastupitelstva m sta Rychvald,

dne 9. 9. 2015 .......................................................................................................................14

Bod 8. Dodatek . 1 Zásad pro poskytování ú elových neinvesti ních dotací z rozpo tu

sta Rychvald ....................................................................................................................17

Bod 9. Rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015 .................................................................20

Bod 10. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016 ................................................................21

Bod 11. Zám r m sta prodat ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. .

3523/5, všechny v k.ú. Rychvald (Prodej pozemk  ul. Pr jezdní) ..........................................26

Bod 12. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod

místními komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2016; nabytí nemovitých v cí v k.ú. Rychvald

30

Bod 13. Žádost o uzav ení Dohody o splátkách dluhu ......................................................36

Bod 14. Obecn  závazná vyhláška m sta Rychvaldu .1/2015 o stanovení systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  a

nakládání se stavebním odpadem na území m sta Rychvaldu ..............................................39

Bod 15. Obecn  závazná vyhláška . 02/2015 o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  ....40



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁLY UR ENÉ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

2/46

Rada m sta po projednání doporu uje zastupitelstvu m sta vydat obecn  závaznou vyhlášku

. 2/2015 tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. ..................................................................41

Bod 16. Vy azení movitého   majetku v  budov  M stského ú adu Rychvald ...................42

Bod 17. Vy azení drobného dlouhodobého hmotného  majetku v  budov  Základní školy

Rychvald, okres Karviná, p ísp vková organizace, Školní 1600, Rychvald ..............................43



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. odboru 3 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 6. zasedání
Zastupitelstva m sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

a ) s c h v a l u j e
po ad dnešního zasedání ZM Rychvald

b) v o l í
1. návrhovou komisi ve složení:

Ing. Ladislav Sitko
Mgr. Jana Šilerová

  Ing. Bc. Kate ina P ímková

2. ov ovatelé zápisu ve složení:
  Šárka Gul íková
  René Budník



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. Odboru
edkládá: Rada m sta 4 z 46

 bod 1

vodová zpráva

Organiza ní zabezpe ení pro 6. zasedání ZM, dne 09. 12. 2015

Termín 09. 12. 2015 v 16:30 h v KD Rychvald

Návrhová komise: Ing. Ladislav Sitko
Mgr. Jana Šilerová

  Ing. Bc. Kate ina P ímková

Ov ovatelé zápisu: Šárka Gul íková
René Budník

Zapisovatelka: Jana Kiková

Skrutáto i: Lucie Jend ejková
Iveta Rozsívalová



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. Odboru
edkládá: Rada m sta 5 z 46

Po ad pro 6. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald, dne 09. 12. 2015

1. Po adové a organiza ní zabezpe ení 6. zasedání ZM Rychvald
2. Kontrola usnesení
3. Zpráva o innosti RM
4. Zpráva o innosti FV
5. Zpráva o innosti KV
6. Odvolání a volba p edsedy a len  kontrolního výboru
7. Souhrnná zpráva o vy ízení dotaz   ze  5. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald,  dne

9. 9. 2015
8. Dodatek . 1 Zásad pro poskytování ú elových neinvesti ních dotací z rozpo tu M sta

Rychvald
9. Rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015

10. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016
11. Zám r m sta prodat ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. . 3523/5,

všechny v k.ú. Rychvald (Prodej pozemk  ul. Pr jezdní)
12. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod místními

komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2016; nabytí nemovitých v cí v k.ú. Rychvald
13. Žádost o uzav ení Dohody o splátkách dluhu (p. Szteberová)
14.  Obecn  závazná vyhláška m sta Rychvaldu  o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních
odpad

15. Obecn  závazná vyhláška m sta Rychvaldu o stanovení systému shromaž ování, sb ru,
epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  a nakládání se

stavebním odpadem na území m sta Rychvaldu
16. Vy azení movitého   majetku v  budov  M stského ú adu Rychvald
17. Vy azení drobného dlouhodobého hmotného  majetku v  budov  Základní školy

Rychvald, okres Karviná, p ísp vková organizace, Školní 1600, Rychvald
18. Diskuse



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková  – ú edník org. odboru 6 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 2. Kontrola usnesení

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e  n a  v d o m í
kontrolu svých p ijatých usnesení



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval: Tomáš Gul ík – místostarosta
edkládá :  Rada m sta 7 z 46

Bod 2

vodová zpráva
Ve sledování:

22/10   b) ZM  u k l á d á  RM
informovat zastupitelstvo m sta o rozhodnutích, která u iní Valná hromada spole nosti
Služby m sta Rychvald, spol. s r. o., p i každém zasedání zastupitelstva m sta

Ve sledovaném období tj. od 10. 9. 2015 do 09. 12. 2015 se neuskute nila Valná hromada
spole nosti SMR, spol. s. r. o..

10/7 ze dne 12. 12. 2012  ZM  u k l á d á
místostarostovi pravideln  na jednáních zastupitelstva m sta informovat leny zastupitelstva

sta o stavu a kone ném do ešení p ípadu týkajícího se „Návrhu odkupu pohledávky za
spole ností Služby m sta Rychvald spol. s r.o.“

Stav ke dni  09. 12. 2015 :
Na základ  dostupných informací se v této v ci v dob  od 10. 09. 2015 do 09. 12. 2015
uskute nilo níže uvedené:
Krajský  soud  v  Ostrav  rozhodl  ve  v ci  žalobce  Ing.  Zde ka  Sokolíka  o  zastavení  ízení
z d vodu nezaplaceného soudního poplatku ve výši 87.500,--K  ze strany Ing. Zde ka
Sokolíka.

Nabytí ásti pozemku p. . 4749/1 v k.ú. Rychvald, do vlastnictví m sta Rychvald
4/14 b) ZM u k l á d á

starostovi  m sta  vést  jednání  s  novým  vlastníkem  o  odkoupení  ásti  pozemku  p. .
4749/1 v k.ú. Rychvald
Dne 24. 6. 2015 byla spole nost Financial Found a.s. písemn  vyzvána k projednání
odkoupení pozemku
Na písemné žádosti spole nost Financial Found a.s. nereagovala.
Podle sd lení paní Ing. Jany Máchové se vedení spole nosti zabývalo žádosti o
odkoupení ásti pozemku p. . 4749/1 v k.ú. Rychvald, avšak k samotnému  jednání
s m stem doposud nedošlo.

Návrh zn ní podpory ke snížení v kové hranice odchodu do d chodu o p t let u
pracovní skupiny horník , kte í nastoupili do dolu po 31. 12. 1992

5/11. b) ZM u k l á d á
starostce m sta Rychvald paní Bc. Šárce Kapkové zaslat souhlasné stanovisko
hornickým odborá m ze Sdružení hornických odbor
T: ihned
Spln no



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval: Tomáš Gul ík – místostarosta
edkládá :  Rada m sta 8 z 46

Bod 3. Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e  n a  v d o m í
Zprávu o innosti Rady m sta

vodová zpráva
Zpráva o innosti Rady m sta Rychvald

Rada m sta Rychvald od minulého zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald jednala
celkem 10x, a to na své:

26. sch zi ze dne 14. 09. 2015
27. sch zi ze dne 25. 09. 2015
28. sch zi ze dne 05. 10. 2015
29. sch zi ze dne 08. 10. 2015
30. sch zi ze dne 19. 10. 2015
31. sch zi ze dne 29. 10. 2015
32. sch zi ze dne 02. 11. 2015
33. sch zi ze dne 09. 11. 2015
34. sch zi ze dne  20. 11. 2015
35. sch zi ze dne  30. 11. 2015
viz usnesení z t chto zasedání



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracovala: Jana Kras anová - ú edník odboru finan ního
edkládá :  Bc. Absolon Ji í, v. r. - p edseda finan ního výboru 9 z 46

Bod 4. Zpráva o innosti finan ního výboru zastupitelstva m sta

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e  n a  v d o m í
zprávu o innosti Finan ního výboru Zastupitelstva m sta Rychvald
za období od 10. 9. 2015 do 9. 12. 2015

vodová zpráva

Od  posledního  zasedání  zastupitelstva  m sta  dne  9.  9.  2015  se  uskute nila  t i  jednání
finan ního výboru (dále jen FV) s následujícím programem:

I. Jednání FV dne 21. 9. 2015
Program: 1.  Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016

Usnesení:
1. FV projednal v prvním tení materiál „Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016“.
 Pro: 4

II.    Jednání FV dne 12. 10. 2015
Program: 1. Rozpo tové opat ení . 10 pro rok 2015

2. Dodatek . 1 k Zásadám pro poskytování ú elových neinvesti ních dotací

     z rozpo tu M sta Rychvald

3. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016

Usnesení:
1.  FV bere na v domí rozpo tové opat ení . 10 pro rok 2015.
 Pro: 4
2. FV projednal Dodatek . 1 k Zásadám pro poskytování ú elových neinvesti ních dotací

z rozpo tu M sta Rychvald a nedoporu uje ZM schválit tento Dodatek.
 Pro: 4
3. FV projednal ve  druhém  tení  materiál  „Rozpo et  m sta  Rychvald  na  rok  2016“a

doporu uje ZM rozpo et na rok 2016 schválit.
 Pro: 4



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracovala: Jana Kras anová - ú edník odboru finan ního
edkládá :  Bc. Absolon Ji í, v. r. - p edseda finan ního výboru 10 z 46

III.    Jednání FV dne 23. 11. 2015
Program: 1. Rozpo tové opat ení . 11 pro rok 2015

2. Rozpo tové opat ení . 12 pro rok 2015

3. Rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015

Usnesení:
1.  FV bere na v domí rozpo tové opat ení . 11 pro rok 2015.
 Pro: 5
2.  FV projednal rozpo tové opat ení . 12 pro rok 2015 a doporu il rad  m sta ke schválení.
 Pro: 5
3.  FV projednal rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015 a doporu uje zastupitelstvu m sta

ke schválení.
 Pro: 5

Bc. Ji í Absolon, v. r.

edseda finan ního výboru



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracovala: Simona Augustýnková - ú edník OŠKaS
edkládá :  Mgr. Jan Sk ížala, v. r. - p edseda finan ního výboru 11 z 46

Bod 5. Zpráva o innosti kontrolního výboru zastupitelstva m sta

Obsah:
1. vodová zpráva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta

b e r e  n a  v d o m í
zprávu o innosti Kontrolního výboru Zastupitelstva m sta Rychvald
za období od 10. 9. 2015 do 9. 12. 2015



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Bc. Lubomír Klaput - tajemník 12 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 6. Odvolání a volba p edsedy a len  kontrolního výboru

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Rezignace Mgr. Jan Sk ížala

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích .128/2000 Sb., v úplném zn ní

a ) o d v o l á v á

1. na vlastní žádost z funkce lena a p edsedy kontrolního výboru:
p. Mgr. Jan Sk ížala
2. z funkce lena kontrolního výboru :
Jan Kutá
René Budník
Štefan Farkas
Lukáš Oprchalský

b)   j m e n u j e

1. do funkce p edsedy kontrolního výboru :
…………………………………………………………………..

2. do funkce lena kontrolního výboru :
……………………………………………........................
…………………………………………………………………..
…………………………………………………………………..
…………………………………………………………………..

vodová zpráva
Dne 30.11.2015 doru il na podatelnu M stského ú adu Rychvald pan Mgr. Jan Sk ížala
písemnou rezignaci z funkce lena a p edsedy kontrolního výboru. Zákon stanoví, že

edsedou kontrolního nebo finan ního  výbor  m že být pouze len zastupitelstva obce a
dále, že p edsedou ani lenem t chto výbor  nem že být starosta, místostarosta, tajemník
obecního ú adu ani osoba zabezpe ující rozpo tové a ú etní práce na obecním ú adu.
Vzhledem k asové tísni a nemožnosti jednat s koali ními partnery o novém složení
kontrolního výboru byl rad  m sta p edložen materiál, který doporu uje zastupitelstvu

sta odvolat z funkce lena a p edsedy kontrolního výboru podávajícího rezignaci pana
Mgr. Jana Sk ížalu, dále odvolat všechny leny kontrolního výboru jak uvedeno v usnesení
v bod a) a jmenování nového p edsedy a len  kontrolního výboru ponechat na rozhodnutí
zastupitelstva m sta tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Bc. Lubomír Klaput - tajemník 13 z 46
edkládá: Rada m sta

íloha



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. odboru 14 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 7. Souhrnná zpráva o vy ízení dotaz   ze  5. zasedání
Zastupitelstva m sta Rychvald,  dne 9. 9. 2015

Obsah:
1. vodová zpráva
2. íloha . 1 – odpov  vedoucího OISM Ing. B hala
3. íloha . 2 – odpov  vedoucí OSaŽP Bc. Újezdské

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo  m sta
dle jednacího ádu ZM

b e r e    n a   v  d o m í
Souhrnnou zprávu o vy ízení dotaz z 5. Zasedání Zastupitelstva m sta ze
dne 09. 09. 2015 vznesených zastupitelem m sta Rychvald panem Milanem
Starostkou

vodová zpráva

Dne 09. 09. 2015 se konalo 5. zasedání Zastupitelstva m sta Rychvald, na kterém pan
zastupitel Milan Starostka vznesl dotazy na paní starostku:

1. „ Jak jste zmínila ty hasi e,  bych cht l v t, jak vypadá to snížení té podlahy pro ten
         v z, který má být dodán?“
2.  „ Jak pokra uje studie na kanalizaci v Rychvald ?“.

Rada m sta projednala ob  odpov di na své 28. sch zi dne 5.10.2015 a doporu uje ZM, aby
dle jednacího ádu zastupitelstva m sta vzalo na v domí souhrnnou zprávu o vy ízení dotaz
z 5. zasedání Zastupitelstva m sta ze dne 09. 09. 2015 jak je uvedeno v návrhu usnesení.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. odboru 15 z 46
edkládá: Rada m sta

íloha



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09. 12. 2015

Zpracoval(a): Jana Kiková – ú edník org. odboru 16 z 46
edkládá: Rada m sta



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9. 12. 2015

Zpracovala: Jana Kras anová - ú edník odboru finan ního
edkládá :  Rada m sta 17 z 46

Bod 8. Dodatek . 1 Zásad pro poskytování ú elových
neinvesti ních dotací z rozpo tu M sta Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Dodatek . 1 Zásad
3. Usnesení FV ze dne 12. 10. 2015

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

n e s c h v a l u j e
Dodatek . 1 Zásad pro poskytování ú elových neinvesti ních dotací
z rozpo tu M sta Rychvald

bod 8

vodová zpráva
Zastupitelstvo m sta Rychvald schválilo dne 9. 9. 2015 usnesením . 5/7 Zásady pro
poskytování ú elových neinvesti ních dotací z rozpo tu M sta Rychvald (dále jen „Zásady“).
V pr hu jednání však bylo dohodnuto, že dojde k projednání návrhu pana zastupitele
Milana Starostky, který se týkal zve ej ování vyú tování dotací a všech smluv o poskytnutí

elové neinvesti ní dotace z rozpo tu M sta Rychvald, nikoliv jen smluv nad K  50.000,--,
s právním zástupcem m sta a na následujícím zasedání zastupitelstva bude p ípadn

edložen návrh Dodatku . 1 Zásad.

Na základ  výše uvedeného Vám na dnešním zasedání p edkládáme návrh Dodatku . 1
Zásad, s tím, že v p ípad  schválení navrhujeme jeho ú innost od 1. 1. 2016, a to proto, že
v dob  schvalování tohoto dodatku . 1 se blíží kone ný termín pro podávání žádostí o
poskytnutí dotace z rozpo tu M sta, tedy P ílohy . 1, ve které žadatelé podepisují souhlas
se zve ejn ním. Jelikož p evážná ást žádostí je již podaná a podepsaná, Dodatek se na n
vztahovat nem že. Zve ej ování všech Smluv a Záv re ných vyú tování by tedy platilo pro
všechny stejn , až pro rok 2016.

Finan ní výbor projednal Dodatek . 1 k Zásadám dne 12. 10. 2015 a nedoporu uje ZM
schválit tento dodatek, stejn  jako rada m sta, která tak u inila usnesením . 30/9 ze dne
19. 10. 2015.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9. 12. 2015

Zpracovala: Jana Kras anová - ú edník odboru finan ního
edkládá :  Rada m sta 18 z 46

íloha



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9. 12. 2015

Zpracovala: Jana Kras anová - ú edník odboru finan ního
edkládá :  Rada m sta 19 z 46



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12. 2015

Zpracovala: Jana Strniš ová - vedoucí ú edník odboru finan ního
edkládá :  Rada m sta 20 z 46

Bod 9. Rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015

Obsah:
1. vodová zpráva
2. íloha . 1

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

s c h v a l u j e
rozpo tové opat ení . 13 pro rok 2015 dle p ílohy . 1

bod 9

vodová zpráva
je sou ástí samostatné p ílohy



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12.2015

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 21 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 10. Rozpo et m sta Rychvald na rok 2016

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Tabulky . 1, 2, 3
3. ílohy . 1 až . 19

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona .128/2000 Sb., o obcích a zákona . 250/2000 Sb.,
o rozpo tových pravidlech územních rozpo , v úplném zn ní

I . s c h v a l u j e
1. rozpo et m sta Rychvald na rok 2016 dle tabulky . 1 - . 3

v objemu
1.1. p íjmy celkem 88,750.000,-K
1.2. financování 17,500.000,-K
1.3.  výdaje celkem         106,250.000,-K

2. ísp vky p ísp vkovým organizacím
2.1. Základní škola Rychvald   5,400.000,-K
2.2. Mate ská škola Rychvald   1,940.000,-K
2.3. m d tí a mládeže Rychvald      450.000,-K

3. dotace pro sportovní organizace, právnické a fyzické osoby
3.1 ve výši 1,300.000,- K  dle p ílohy . 14

II.  b e r e   n a  v  d o m í
rozpis rozpo tu m sta Rychvald na rok 2016 a plán investi ních výdaj
a  oprav na rok 2016 dle p ílohy . 1 - . 19

III.  s t a n o v í
rad  m sta pravomoc schvalovat rozpo tová opat ení do výše 5%
schváleného rozpo tu s tím, že do uvedených 5% se zapo ítává pouze
celková zm na objemu p íjm  a výdaj , nikoliv p esun finan ních prost edk
mezi  jednotlivými  položkami  a  paragrafy  rozpo tové  skladby  a  s  tím,  že  do
zm ny objemu p íjm  a výdaj  se nezapo ítává poskytnutí ú elových
prost edk  (dotace, dary, apod.) z jiných rozpo

IV. p o v  u j e
vedoucí finan ního odboru provád t úpravu rozpisu rozpo tu dle p ílohy
. 1 - . 17 zapojením ú elového znaku, organizace, organiza ní jednotky ....



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12.2015

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 22 z 46
edkládá: Rada m sta

vodová zpráva

Rozpo et je základním ídícím nástrojem financování pot eb v oblasti bydlení, životního
prost edí, dopravy, ve ejného po ádku, vzd lávání, kultury a sportu. Je zam en na rozvoj a
údržbu vlastního majetku. Sou ástí b žných výdaj  jsou krom  mandatorních výdaj , rovn ž

ísp vky, dotace, dary a transfery.

Strukturu  rozpo tu  p íjm  a  výdaj  ur uje  vyhláška  MF  .  323/2002  Sb.,  o  rozpo tové
skladb , rozpo et se ídí zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních
rozpo , zákonem . 295/2012 Sb., o rozpo tovém ur ení daní a zákonem . 128/2000 Sb.,
o obcích, vše ve zn ní pozd jších p edpis .

Rozpo et m sta na rok 2016 v celkové výši 106,250.000,-K  je koncipován jako schodkový,
kdy  rozpo tované  p íjmy  jsou  o  17  500  tis.  K  nižší  než  o ekávané  výdaje.  Schodek  bude
hrazen finan ními zdroji z minulých let, tj. p es položku financování. Návrh rozpo tu vychází
z požadavk  jednotlivých správc  kapitol a stanovených priorit.

íloha . 1 až . 17 obsahuje rozpis b žných a investi ních výdaj . P ehled investi ních
výdaj  je  sou ástí  p ílohy  .  18.  Obsahem  p ílohy  .  19  je plán investi ních výdaj  a oprav,
z n hož jednotlivé tituly mohou být postupn  za le ovány do schváleného rozpo tu
rozpo tovým opat ením na základ  stavu volných finan ních prost edk .

1. Rozpo et p íjm

1.1.  Da ové p íjmy - 72 100 tis. K

Výpo et da ových p íjm  se ídí zákonem o rozpo tovém ur ení daní, vychází z
makroekonomické predikce ministerstva financí a ze skute ností let 2010 až 2015. Mezi
da ové p íjmy pat í p íjmy z daní, p íjmy z místních a správních poplatk  a z odvodu loterií.
Ve srovnání s p edchozím rokem p edpokládáme zvýšení da ových p íjm  o 5%, p íjmy
z místních a správních poplatk  z stávají p ibližn  na úrovni roku 2015.

1.2. Neda ové p íjmy - 13 550 tis. K

Obsah neda ových p íjm  se zpravidla opakuje, kdy p íjmy se rozpo tují na základ  již
uzav ených smluv a obecn  závazných vyhlášek m sta. Jedná se o p íjmy z  vlastní innosti
(nap . poskytování pe ovatelské služby, sb r a svoz komunálních odpad , využívání a
zneškod ování nebezpe ných odpad , pronájmy vlastního majetku, v cná b emena,
poh ebnictví, p íjmy z úrok , inzerce a další služby), p íjmy z prodeje nekapitálového
majetku, z úhrad dobývacího prostoru, z p ijatých splátek, pojistných náhrad apod.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12.2015

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 23 z 46
edkládá: Rada m sta

1.3. Dotace - 3 100 tis. K

Neinvesti ní dotace na výkon státní správy je poskytována ze státního rozpo tu v rámci tzv.
souhrnného dota ního vztahu. Pokles dotace cca o 170 tis. K  je zp soben p echodem
dotace na školství do sdílených daní.

íjmy z prodeje majetku (kapitálové p íjmy) nejsou plánovány.

ástka 597 tis. K , která p edstavuje p evod z rozpo tových ú tu - sociální fond, podléhá
konsolidaci p íjm  (tj. v dotacích plusem, v konsolidacích mínusem).

1.4. Financování - 17 500 tis. K

Financování dopl uje rozpo et p íjm  na výši p edpokládaných výdaj  a tvo í 19% celkového
rozpo tu p íjm .  Nápl  této položky tvo í p ebytky finan ních prost edk  z hospoda ení
minulých let.

                                                                                                                             v tis. K

72 100
13 550

3 100

17 500

Rozpo et p íjm

2. Rozpo et výdaj

Rozpo et obsahuje výdaje b žné - neinvesti ní, p ísp vky, dotace, transfery a výdaje
kapitálové  -  investi ní.  Celkový  objem  výdaj  je  limitován  vývojem  p íjmové  stránky
rozpo tu, vychází z požadavk  jednotlivých správc  kapitol (odbor ) a z dlouhodob
uzav ených smluv.

2.1. B žné výdaje - 80 353 tis. K

Prost ednictvím rozpo tu b žných výdaj  je zajiš ována innost samosprávy i výkon státní
správy.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12.2015

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 24 z 46
edkládá: Rada m sta

Rozpo et je o 7 817 tis. K  vyšší proti rozpo tu b žných výdaj  pro rok 2015. Nár st je
zaznamenán na položkách m stská policie, místní komunikace, chodníky, parkovišt , mzdy,
sb rný dv r-svoz, oprava byt .

Obsahem b žných výdaj , p íloha . 1 až . 17, jsou náklady na opravu a údržbu majetku
sta (budovy, místní komunikace, chodníky, ve ejné osv tlení, bytový fond, školská

za ízení, sportovišt , kanalizace apod.) a jsou rozpo továny ve výši 14 540 tis. K ,  což je  ve
srovnání  se  schváleným  rozpo tem  na  opravy  a  údržbu  pro  rok  2015  vyšší  o  4  958  tis.  K .
Z toho jen na opravy a údržbu bytového fondu je vy len na ástka 4 000 tis. K , na opravu a
údržbu nebytových prostor 1 000 tis. K . Oprava místních komunikací, chodník , ve ejného
osv tlení si vyžádá 6 900 tis. K , na opravy d tských h iš  a budov mate ských a základních
škol dalších 1 730 tis. K . Nemalé finan ní prost edky si vyžádá oprava služebních aut a
požárních automobil , výpo etní techniky (po íta e, kopírky, tiskárny) ve výši 175 tis. K ,
opravy v kulturním dom , v m stské knihovn , pro pe ovatelskou službu - 125 tis. K . Na
opravy ostatního majetku, jako jsou autobusové zastávky, kanalizace, poh ebišt  je
vy len no celkem 610 tis. K .

Na položkách nákup služeb je rozpo tována ástka ve výši 17 699 tis. K .  Tato položka
obsahuje pé i o ve ejnou zele , VPP, odchyt a ustájení toulavých ps , nakládání s odpady,
správu kanalizací a poh ebišt , išt ní vodních tok , auditorskou innost a da ové
poradenství, zimní a pozimní údržbu místních komunikací, senior-baby-hospital taxi, znalecké
posudky, projektové dokumentace, kulturní programy, sociální fond, zpravodaj, knihovnické
služby, deratizace a další. Na dopravní obslužnost je v rozpo tu vy len na ástka 2 955 tis.K .

Mezi ostatní výdaje ve výši 30 819 tis. K  pat í služby pošt, telekomunikací, pen žních ústav ,
školení a vzd lávání, právní služby, nákup drobného hmotného majetku, zpracování dat,

žný materiál, platy, odm ny, pojišt ní, zpravodaj, programové vybavení, platby daní a
poplatk , nákup všech energií apod.

Sou ástí b žných výdaj  jsou rovn ž z rozpo tu poskytované dotace, p ísp vky a transfery
fyzickým, právnickým a sportovním organizacím.

Rozpis plánovaných oprav v objemu 6 800 tis. K  je sou ástí p ílohy . 19 - plán investi ních
výdaj  a oprav, které mohou být postupn  za le ovány do schváleného rozpo tu
rozpo tovým  opat ením  na  základ  výsledk  hospoda ení  m sta  za  rok  2015  a  z statku
volných finan ních prost edk .

2.1.1.  P ísp vky, dotace, transfery - 14 340 tis. K

Sou ástí b žných výdaj  jsou p ísp vky, dotace a transfery.

ísp vek ve výši 7 790 tis. K  je poskytován na provoz p ísp vkových organizací Základní
škola Rychvald, Mate ská škola Rychvald a D m d tí a mládeže Rychvald, sportovním
organizacím,  fyzickým  a  právnickým  osobám  se  poskytuje dotace ve výši 1 300 tis. K ,
neinvesti ní transfery na  podporu  studia  na  univerzit  t etího  v ku  -  20  tis.  K ,  na  innost

stské policie 5 102 tis. K , lenské p ísp vky do Svazu knihovník , SMOOK a MASK - 53 tis.
, ostatní platby iní 75 tis. K .



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 09.12.2015

Zpracoval(a): Jana Strniš ová - vedoucí ú edník finan ního odboru 25 z 46
edkládá: Rada m sta

2.2. Kapitálové výdaje - 25 897 tis. K

Kapitálové - investi ní výdaje p edstavují 24,45% všech výdaj .

Do rozpo tu jsou za azeny investi ní akce, na které lze žádat o dotaci - Snížení energetické
náro nosti bytových dom .p. 1518, 1519, 1533, 1513, 1514, 1515, rekonstrukce požárního
vozu.

Dále se v rozpo tu po ítá s vybudováním chodníku na ul. Michálkovická (od ul. Myslivecké
k p ejezdu) a chodníku od STK k Základní škole Sídlišt , s rozší ením ve ejného osv tlení na ul.
Bezejmenné, s odvodn ním poh ebišt , rekonstrukcí par íku na ul. Revolu ní,
s vybudováním deš ové kanalizace na ul. Poto ní a s nákupem pozemk  pod místními
komunikacemi a na ul. Bohumínská (viz p íloha . 18).
Investi ní výdaje v objemu 30 538 tis. K , které jsou sou ástí p ílohy . 19 - plán investi ních
výdaj  a oprav, budou postupn  za le ovány do schváleného rozpo tu rozpo tovým
opat ením na základ  výsledku hospoda ení m sta za rok 2015 a z statku volných finan ních
prost edk .

v tis. K

80 353

25 897

Rozpo et výdaj



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 26 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 11. Zám r m sta prodat ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5,
p. . 3523/1 a p. . 3523/5, všechny v k.ú. Rychvald (Prodej
pozemk  ul. Pr jezdní)

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Geometrický plán . 3768-70/2015
3. Geometrický plán . 3803-127/2015

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

r e v o k u j e
usnesení Zastupitelstva m sta Rychvald íslo 4/17 ze dne 10.6.2015 tak, že
s ú innosti od 9.12.2015 se m ní tím zp sobem, že m sto má zám r prodat
ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. . 3523/5, všechny

v k.ú. Rychvald, které jsou dle Geometrického plánu íslo 3803-127/2015
nov  ozna eny jako: p. . 3515/18 orná p da o vým e 1032 m2, p. .
3515/17 orná p da o vým e 1032 m2, p. . 3515/16 orná p da o vým e
1032 m2, p. . 3515/15 orná p da o vým e 1028 m2, p. . 3523/1 orná p da
o vým e 1185 m2, p. . 3523/5 orná p da o vým e 1184 m2 a p. . 3523/9
orná p da o vým e 1185 m2



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 27 z 46
edkládá: Rada m sta

11.

vodová zpráva

Zastupitelstvo m sta Rychvald v souvislosti s prodejem pozemk  ul. Pr jezdní a se zm nou
územního plánu usnesením íslo 4/17 ze dne 10.6.2015:

revokovalo usnesení Zastupitelstva m sta Rychvald íslo 7/9 ze dne 26.3.2008 tak, že
s ú innosti od 10.6.2015 se m ní tím zp sobem, že m sto má zám r prodat ásti pozemk
p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. . 3523/5, všechny v k.ú. Rychvald, které jsou dle
Geometrického plánu íslo 3768-70/2015 nov  ozna eny jako: p. . 3515/11 orná p da o
vým e 1032 m2, p. . 3515/12 orná p da o vým e 1032 m2, p. . 3515/13 orná p da o
vým e 1032 m2, p. . 3515/14 orná p da o vým e 1028 m2, p. . 3523/1 orná p da o
vým e 1185 m2, p. . 3523/5 orná p da o vým e 1184 m2 a p. . 3523/8 orná p da o
vým e 1185 m2.

Odbor investic a správy majetku p ed zve ejn ním zám ru a aktualizací „Zásad pro prodej
pozemk  z vlastnictví m sta Rychvald“, požádal geodeta o zakreslení již existujícího zatížení
pozemk  p. . 3523/1 a p. . 3523/5 v cným b emenem práva ch ze, jízdy a umíst ní
rozvodných sítí (elektro, plyn, voda) ke Geometrickému plánu . 3768-70/2015. (Nezbytné
pro uzavírání budoucích kupních smluv).

Z d vodu zm ny katastrálního zákona a zpracování geometrických plán  v elektronické
podob , byl vyhotovený nový Geometrický plán . 3803-127/2015, ve kterém je vyzna eno

cné b emeno a ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. . 3523/5 jsou nov
íslovány.

Rada m sta na doporu ení právního zástupce m sta pana JUDr. Ji ího Obluka doporu uje
zastupitelstvu m sta revokovat usnesení Zastupitelstva m sta Rychvald íslo 4/17 ze dne
10.6.2015 tak, že s ú innosti od 9.12.2015 se m ní tím zp sobem, že m sto má zám r prodat
ásti pozemk  p. . 3515/1, p. . 3515/5, p. . 3523/1 a p. . 3523/5, všechny v k.ú. Rychvald,

které jsou dle Geometrického plánu íslo 3803-127/2015 nov  ozna eny jako:
p. . 3515/18 orná p da o vým e 1032 m2,
p. . 3515/17 orná p da o vým e 1032 m2,
p. . 3515/16 orná p da o vým e 1032 m2,
p. . 3515/15 orná p da o vým e 1028 m2,
p. . 3523/1 orná p da o vým e 1185 m2,
p. . 3523/5 orná p da o vým e 1184 m2
a p. . 3523/9 orná p da o vým e 1185 m2.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 28 z 46
edkládá: Rada m sta



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 29 z 46
edkládá: Rada m sta



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 30 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 12. Návrh majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah
k pozemk m pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald
pro rok 2016; nabytí nemovitých v cí v k.ú. Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Koncepce majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod

místními komunikacemi v k.ú. Rychvald v etn  aktuální p ílohy . 1
3. Geometrický plán, íslo plánu 3798-17/2015 (grafická ást) – P íloha . 2
4. Geometrický plán, íslo plánu 3799-25/2015 (grafická ást) – P íloha . 3
5. Geometrický plán, íslo plánu 3800-26/2015 (grafická ást) - P íloha . 4
6. Kopie mapy Rychvaldu s orienta  ozna enými pozemky k nabytí; pozemky ve

vlastnictví spole nosti Asental Land, s.r.o. ( erven ) a fyzických osob (žlut ) – P íloha
. 5

7. Sd lení ze dne 10.11.2015
8. Zápis . 11/2015 ze dne 9.11.2015

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní, a
Koncepce majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m
pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald schválené Radou m sta
Rychvald usnesením íslo 104/7, ze dne 28.7.2014, s ú innosti od 1.8.2014

r o z h o d l o
1. o nabytí nemovitých v cí:
-  ásti  pozemku  p. .  6823/1,  která  je  dle  geometrického  plánu  íslo  plánu
3800-26/2015, nov  ozna ené jako pozemek  p. . 6823/4 ostatní plocha,
ostatní komunikace o vým e 120 m2,

- pozemku p. . 1379/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 3479
m2,

- ástí pozemku p. . 1380/1, které jsou dle geometrického plánu íslo plánu
3798-17/2015, nov  ozna ené jako pozemky p. . 1380/5 ostatní plocha,
ostatní komunikace o vým e 423 m2 a p. . 1380/6 ostatní plocha, ostatní
komunikace, o vým e 22 m2,

- pozemku p. . 6722, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1324
m2,



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 31 z 46
edkládá: Rada m sta

-  ásti  pozemku  p. .  6824,  která  je  dle  geometrického  plánu  íslo  plánu
3799-25/2015, nov  ozna ené jako pozemek p. . 6824/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace o vým e 1363 m2,

-  ásti  pozemku  p. .  6823/1,  která  je  dle  geometrického  plánu  íslo  plánu
3799-25/2015, nov  ozna ené jako pozemek p. . 6823/3 ostatní plocha,
ostatní komunikace o vým e 258 m2 a

- pozemku p. . 5168, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 213 m2,

všechny v k.ú. Rychvald, úplatným p evodem od spole nosti Asental Lend,
s.r.o., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné poloviny náklad  s tím
spojených,

2. o  nabytí  nemovité  v ci  -  pozemku  p. .  6731,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, o vým e 1323 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným p evodem od
spole nosti  Asental  Lend,  s.r.o.,  za  kupní  cenu  75  000,-  K  a  úhrad
jedné poloviny náklad  s tím spojených,

3. o nabytí nemovité v ci – ideální ½ pozemku 6816/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o vým e 274 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným

evodem od pana I.N., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

4. o nabytí nemovité v ci – ideální ½ pozemku 6816/1, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o vým e 274 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným

evodem  od  pana  T.N.,  za  kupní  cenu  80,-  K /m2  a  úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

5. o  nabytí  nemovité  v ci  -  pozemku  p. .  6806/3,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, o vým e 168 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným p evodem od
pana J.S., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné poloviny náklad  s
tím spojených,

6. o  nabytí  nemovité  v ci  -  pozemku  p. .  6806/4,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, o vým e 447 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným p evodem od
paní P.W., spo ívající v koupi pozemku, za kupní cenu 80,- K /m2 a
úhrad  jedné poloviny náklad  s tím spojených,

7. o  nabytí  nemovité  v ci  –  ideální  1/5  pozemku  5714,  ostatní  plocha,
ostatní komunikace, o vým e 2606 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 32 z 46
edkládá: Rada m sta

evodem  od  pana  V.S.,  za  kupní  cenu  80,-  K /m2  a  úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

8. o  nabytí  nemovité  v ci  –  ideální  1/5  pozemku  5714,  ostatní  plocha,
ostatní komunikace, o vým e 2606 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným

evodem od pana J.S., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

9. o  nabytí  nemovité  v ci  –  ideální  1/5  pozemku  5714,  ostatní  plocha,
ostatní komunikace, o vým e 2606 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným

evodem od paní J.P., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

10. o  nabytí  nemovité  v ci  –  ideální  1/5  pozemku  5714,  ostatní  plocha,
ostatní komunikace, o vým e 2606 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným

evodem  od  pana  T.T.,  za  kupní  cenu  80,-  K /m2  a  úhrad  jedné
poloviny náklad  s tím spojených,

11. o  nabytí  nemovité  v ci  -  pozemku  p. .  6821,  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, o vým e 1577 m2 v k.ú. Rychvald, úplatným p evodem od
pana T.Š., za kupní cenu 80,- K /m2 a úhrad  jedné poloviny náklad  s
tím spojených,

12. o nabytí nemovité v ci – ásti pozemku p. . 4065, ostatní plocha, ostatní
komunikace, v k.ú. Rychvald, v rozsahu dle geometrického plánu, který
bude vyhotovený v p ípad  schválení tohoto bodu navrhovaného
usnesení, darem od pana V.K., a m sto Rychvald zaplatí náklady spojené
s p evodem



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 33 z 46
edkládá: Rada m sta

12.

vodová zpráva

Rada m sta Rychvald usnesením . 104/7 ze dne 28.7.2014 schválila Koncepci
majetkoprávního vypo ádání vlastnických vztah  k pozemk m pod místními komunikacemi v
k.ú. Rychvald, dále jen „Koncepce“.

V roce 2015 bylo dle Koncepce vypo ádáno celkem 29 220 m2 pozemk  pod MK 1. Máje,
ezová, Mezi Lány, Spojovací, Hornická, Na Václavu, bez ozna ení u ul. Pet valdské, Finské

domky, Zahradní a Eldorádo za 2 384 854,- K .

V p íloze tohoto materiálu p ikládáme Koncepci s aktuální p ílohou .1 zpracovanou s
ohledem na vypo ádání v roce 2015.

Ke dni 13.11.2015 odbor investic a správy majetku eviduje tyto nabídky k majetkoprávnímu
vypo ádání pozemk  pod místními komunikacemi, dále jen „MK“:

Nabídka spole nosti Asental Land, s.r.o. – k odkoupení pozemk

Pro rok 2016 je k odkoupení navrženo 8 525 m2 pozemk  pod MK Revolu ní, Hrani ní,
Úvozní (první ást), Pionýrská, Vle ná, ervená Kolonie a Záblatská, viz níže uvedený seznam
pozemk . Jedná se o 4 celé pozemky a 5 ástí pozemk , jejíž rozsah je stanovený
Geometrickými plány, íslo 3798-17/2015, 3799-25/2015 a 3800-26/2015. Geometrické
plány (grafická ást) tvo í p ílohu . 2 až 4 tohoto materiálu. (Ke dni zpracování tohoto
materiálu geometrické plány nebyly odsouhlaseny Katastrálním ú adem).

edpokládané náklady m sta k odkoupení pozemk  od spole nosti Asental Land, s.r.o. pro
rok 2016 jsou v celkové výši 687 000,- K . Z toho 651 160,- K  je na zaplacení kupní ceny a
35 840,- K  na zaplacení jedné poloviny náklad  spojených s p evodem.
Pro rok 2017 zbývá od spole nosti Asental Land, s.r.o. odkoupit cca 7 600 m2 pozemk  pod
MK Úvozní (zbývající ást) a Šachetní.

Seznam pozemk :

a)  Za  kupní  cenu  ve  výši  80,-  K /m2  s  tím,  že  každá  strana  zaplatí  jednu  polovinu  náklad
spojených s p evodem.

1. ást pozemku p. . 6823/1, která je dle geometrického plánu, íslo plánu 3800-26/2015,
nov  ozna ená jako pozemek p. . 6823/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 120
m2. MK Revolu ní [4b]*.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 34 z 46
edkládá: Rada m sta

2. až 4. Pozemek p. . 1379/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 3479 m2 a ástí
pozemku p. . 1380/1, které jsou dle geometrického plánu, íslo plánu 3798-17/2015, nov
ozna ené jako pozemky p. . 1380/5 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 423 m2 a
p. . 1380/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 22 m2. MK Hrani ní [11c].

5. Pozemek p. . 6722, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1324 m2 v k.ú.
Rychvald. MK Úvozní [38c].

6. ást pozemku p. . 6824 která je dle geometrického plánu, íslo plánu 3799-25/2015, nov
ozna ená jako pozemek p. . 6824/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 1363 m2.
MK Pionýrská [52c].

7. ást pozemku p. . 6823/1, která je dle geometrického plánu, íslo plánu 3799-25/2015,
nov  ozna ená jako pozemek p. . 6823/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 258
m2. MK Vle ná [58c].

8.  Pozemek  p. .  5168  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace,  o  vým e  213  m2.  MK  ervená
Kolonie [78c].

b) Za kupní cenu dohodou.

9. Pozemek p. . 6731, ostatní plocha, ostatní komunikace, o vým e 1323 m2. MK Záblatská
[4c]. T leso MK je umíst no na ásti pozemku p. . 6731 o vým e cca 900 m2. Na základ
jednání spole nost Asental Land, s.r.o. trvá na odkoupení celého pozemku. Zbývající ást
pozemku by nenavazovala na žádné pozemky ve vlastnictví spole nosti. Pro odkoupení
celého pozemku p. . 6731 byla navržena cena dohodou ve výši 75 000,- K . tj. 56,69 K /m2.

Výše  uvedené  pozemky  jsou  v  map  Rychvaldu,  která  tvo í  p ílohu  .  5  tohoto  materiálu,
orienta  vybarvené erven  a ozna ené po adovým íslem 1 až 7.

Nabídky fyzických osob – k odkoupení a darování pozemk

Evidováno je celkem 10 nabídek z toho 6 nabídek k odkoupení spoluvlastnických podíl , 3
nabídky k odkoupení celého pozemku a 1 nabídka k darování ásti pozemku. Celkem 4 681
m2  pozemk  pod  MK  Revolu ní,  B ezová,  Soub žná  a  Lesní,  viz  níže  uvedený  seznam
nabídek.

edpokládané náklady m sta k odkoupení a darování pozemk  od fyzických osob pro rok
2016 jsou v celkové výši 383 500,- K . Z toho 364 080,- K  je na zaplacení kupní ceny a
19 420,- K  na zaplacení náklad  spojených s p evodem.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Irena Kubí ková – ú edník odboru investic a správy majetku 35 z 46
edkládá: Rada m sta

Seznam nabídek:
a) K odkoupení pozemk  za kupní cenu ve výši 80,- K /m2 s tím, že každá strana zaplatí jednu
polovinu náklad  spojených s p evodem.
1. a 2. Nabídka pana I.N., a pana Tomáše Neboráka k odkoupení spoluvlastnických podíl  o
velikosti ideální ½ pozemku p. . 6816/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 274 m2
v k.ú. Rychvald. Mk Revolu ní [4b].

3. Nabídka pana J.S., k odkoupení pozemku p. . 6806/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o
vým e 168 m2 v k.ú. Rychvald. MK B ezová [41c].

4. Nabídka paní P.W., k odkoupení pozemku p. . 6806/4 ostatní plocha, ostatní komunikace
o vým e 447 m2 v k.ú. Rychvald. MK B ezová [41c].

5.  až  8.  Nabídka  pana  V.S.,  pana  J.S.,  paní  J.P.  a  pana  T.T.  k  odkoupení  spoluvlastnických
podílu o velikosti ideální 1/5 pozemku p. . 5714 ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e
2606 m2 v k.ú. Rychvald. MK Soub žná [56c]. (M sto Rychvald vlastní ideální 1/5 pozemku
p. . 5714).

9. Nabídka pana T.Š. k odkoupení pozemku p. . 6821 ostatní plocha, ostatní komunikace o
vým e 1577 m2 v k.ú. Rychvald. MK Lesní [86c].

b) K darování pozemku s tím, že m sto zaplatí náklady spojené s p evodem.

10. Nabídka pana V.K. k darování ásti pozemku p. . 4065 ostatní plocha, ostatní komunikace
o  vým e  cca  130  m2  (skute ný  rozsah  bude  z ejmý  dle  geometrického  plánu,  který  bude
vyhotovený v p ípad  schválení tohoto navrhovaného darování) v k.ú. Rychvald. MK Lesní
[86c].

Výše  uvedené  pozemky  jsou  v  map  Rychvaldu,  která  tvo í  p ílohu  .  5  tohoto  materiálu,
orienta  vybarvené žlut  a ozna ené po adovým íslem 1 až 10.

Nabídky byly p edložené k vyjád ení:
1. Odboru stavebnímu a životního prost edí – Sd lení ze dne 10.11.2015.
2. Komisi výstavby a životního prost edí – Zápis . 11/2015 ze dne 9.11.2015.
Výše uvedená vyjád ení tvo í p ílohu tohoto materiálu.

Pro  rok  2016  je  k  majetkoprávnímu  vypo ádání  dle  Koncepce  navrženo  celkem  13  206  m2
pozemk . P edpokládané náklady ve výši 1 070 500,- K .
Finan ní prost edky jsou zahrnuté v návrhu rozpo tu m sta Rychvald na rok 2016.

Na základ  výše uvedeného rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta rozhodnout dle
edloženého návrhu usnesení.

* Ozna ení MK dle Koncepce



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Lucie Jend ejková – referent odboru investic a správy majetku 36 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 13. Žádost o uzav ení Dohody o splátkách dluhu

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Žádost ze dne 9.9.2014
3. íloha . 1

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích .128/2000 Sb. v úplném zn ní

r o z h o d l o
vyhov t žádosti paní P.S. ze dne 9.9.2015 o uzav ení Dohody o splátkách
dluhu



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Lucie Jend ejková – referent odboru investic a správy majetku 37 z 46
edkládá: Rada m sta

13.

vodová zpráva

Rada m sta p edkládá zastupitelstvu m sta žádost paní P.S. o uzav ení dohody o splátkách
dluhu.

Na základ  nájemní smlouvy uzav ené dne 26. února 2007 užívá paní P.S. byt  . 8, o velikosti
2+1/standart.  Byt  obývá  se  svým  studujícím  synem  (20  let).  Doba  nájmu  byla  nájemní
smlouvou sjednána na dobu neur itou.

V nájemní smlouv  je mimo jiné sjednáno, že nájemce je povinen platit pronajímateli
nájemné, zálohy na služby poskytované v souvislosti s nájmem a vyú tování t chto služeb.
P.S.  tuto  ást  nájemní  smlouvy  neplní  od  srpna  roku  2013.  Od  této  doby  nemá  uhrazeny
nedoplatky z vyú tování služeb.

Paní P.S. žádá o uzav ení Dohody o splátkách dluhu na neuhrazené nedoplatky z vyú tování
služeb za rok 2012, 2013 a 2014. Jelikož je paní P.S. momentáln  ve špatné finan ní situaci,
žádá o uzav ení splátkového kalendá e na neuhrazené nedoplatky s m sí ní splátkou po
500,-- K . Dne 5.10.2015 byla s paní P.S. dohodnuta maximální výše m sí ní splátky po 800,--

 (splátky na dobu 26 m síc ).

Ke dni 19.11.2015 dluží paní P.S. za vyú tování služeb spojených s užíváním bytu ástku ve
výši 8 936,-- K  a poplatek z prodlení ve výši 11 709,-- K , tj. celkem 20 645,-- K .

Dluh se sestává z ástek:
- nedoplatek z vyú tování služeb za rok 2012             1.211,--
- nedoplatek z vyú tování služeb za rok 2013               7.666,--
- nedoplatek z vyú tování služeb za rok 2014                  59,--
- poplatek z prodlení ke dni 30.9.2015 11.709,--

celkem 20.645,--

Dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., je v kompetenci zastupitelstva m sta rozhodovat
o uzavírání dohod o splátkách dluhu s lh tou splatnosti delší než 18 m síc .



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Lucie Jend ejková – referent odboru investic a správy majetku 38 z 46
edkládá: Rada m sta

Rada m sta projednala následující varianty ešení:

VARIANTA 1.
Doporu it ZM:
 vyhov t žádosti paní P.S. ze dne 9.9.2015 o uzav ení Dohody o splátkách dluhu.

V Dohod  o splátkách dluhu bude mimo jiné uvedeno, že v p ípad  prodlení se zaplacením
kterékoliv splátky dluhu, anebo nájemného v etn  služeb spojených s užíváním bytu nebo
vyú tování t chto služeb, ztrácí paní Sosnová výhodu splátek a je povinna zaplatit v iteli
celý zbývající dluh najednou.

VARIANTA 2.
a) nevyhov t žádosti paní P.S. ze dne 9.9.2015 o uzav ení Dohody o splátkách dluhu,
b) init úkony nutné k vymáhání pohledávky soudní cestou prost ednictvím právního

zástupce m sta

Na základ  výše uvedeného rada m sta doporu uje zastupitelstvu m sta Variantu 1. tj.:
Vyhov t žádosti paní P.S. ze dne 9.9.2015 o uzav ení Dohody o splátkách dluhu.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Jana Kostruhová – ú edník odboru stavebního a ŽP 39 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 14. Obecn  závazná vyhláška m sta Rychvaldu .1/2015 o
stanovení systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní,
využívání a odstra ování komunálních odpad  a nakládání
se stavebním odpadem na území m sta Rychvaldu

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Návrh obecn  závazné vyhlášky . 1/2015 o stanovení systému shromaž ování,

sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  a nakládání
se stavebním odpadem na území m sta Rychvaldu

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

v  y  d  á  v  á
obecn  závaznou vyhlášku .1/2015 o systému shromaž ování, sb ru,

epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních odpad  a nakládání
se stavebním odpadem na území m sta Rychvaldu

vodová zpráva

V souladu s novelou § 17 odst. 3 zákona . 185/2001 Sb., o odpadech (na základ  vyhlášky .
321/2014 Sb)  realizovalo m sto další možnost nakládání s odpady produkovanými fyzickými
nepodnikajícími osobami na katastrálním území m sta.
Pro  spln ní  povinnosti  m sta  vyplývající  z  výše  citovaného  §  zavádíme  nov  sb r  kovových
obal  (nápojové plechovky, konzervy od potravin, uzáv ry a ví ka od nápoj  apod.), a sice do
žlutých kontejner  na plast. To znamená, že není nutné po ízení dalších separa ních nádob a
nedojde k navýšení náklad  na t íd ní. Nádoby budou postupn  ozna eny firmou ASA tak,
aby bylo z ejmé, co se do nádob m že ukládat. Tato komodita bude po vyt íd ní p edána
zpracovatel m kovového odpadu.

Dalšími možnostmi, jak se mohou ob ané zbavit kovového odpadu jsou:
- Sb rný dv r
- Jakákoliv výkupna kovového odpadu
-

Rada m sta po projednání doporu uje zastupitelstvu m sta vydat obecn  závaznou vyhlášku
. 1/2015 tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Jana Kostruhová-ú edník odboru stavebního a ŽP 40 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 15. Obecn  závazná vyhláška . 02/2015 o místním poplatku za
provoz systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní,
využívání a odstra ování komunálních odpad

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Návrh obecn  závazné vyhlášky . 02/2015 o místním poplatku za provoz systému

shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování komunálních
odpad

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta
dle zákona o obcích . 128/2000 Sb., v úplném zn ní

v  y  d  á  v  á
Obecn  závaznou vyhlášku . 02/2015 o místním poplatku za provoz
systému shromaž ování, sb ru, p epravy, t íd ní, využívání a odstra ování
komunálních odpad .



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Jana Kostruhová-ú edník odboru stavebního a ŽP 41 z 46
edkládá: Rada m sta

 bod 15

vodová zpráva

Dne 14. íjna 2015 byl ve sbírce zákon  vyhlášen zákon . 266/2015 Sb., kterým se m ní
zákon . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis , který s ú inností
od 1. ledna 2016 zavede do praxe n kolik podstatných zm n.
Dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona o místních poplatcích bude od 1. ledna 2016 nov  od
místního poplatku za provoz systému shromaž ování, sb ru, t íd ní, využívání a odstra ování
komunálních odpad  osvobozena fyzická osoba, která je:

- Umíst na do d tského domova pro d ti do 3 let v ku, školského za ízení pro výkon ústavní
nebo ochranné výchovy nebo školského za ízení pro preventivn  výchovnou pé i na základ
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

- Umíst na do za ízení pro d ti vyžadující okamžitou pomoc na základ  rozhodnutí soudu, na
žádost obecního ú adu obce s rozší enou p sobností, zákonného zástupce dít te nebo
nezletilého,

- Jako nezaopat ené dít  umíst na v domov  pro osoby se zdravotním postižením na základ
rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo

- - umíst na v domov  pro osoby se zdravotním postižením, domov  pro seniory, domov  se
zvláštním režimem nebo chrán ném bydlení

Protože uvedené osoby jsou od poplatku osvobozeny ze zákona, nebylo by nutné osvobození
uvád t i v obecn -závazné vyhlášce. M sto má však prost ednictvím OZV osvobozeny i další
skupiny lidí, je zde proto doporu ení Ministerstva vnitra z d vodu p ehlednosti a
komplexnosti právní úpravy za adit do vyhlášky i osvobození stanovená zákonem.

-
Zásadní zm nu pak p ináší možnost vym ení všech místních poplatk  u nezletilých osob.
S ú inností od 1. ledna 2016 již nebude možné vym it poplatek poplatníkovi, který je ke dni
splatnosti nezletilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve
svéprávnosti a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jm ní. Poplatková povinnost
tohoto poplatníka  p echází na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka, p emž zákonný
zástupce nebo opatrovník mají stejné procesní postavení jako poplatník.
Sbírka zákon

Rada m sta po projednání doporu uje zastupitelstvu m sta vydat obecn  závaznou vyhlášku
. 2/2015 tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.

http://www.mvcr.cz/odk2/lstDoc.aspx


6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Simona Augustýnková – ú edník odboru školství, KSaVS 42 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 16. Vy azení movitého   majetku v  budov  M stského ú adu Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. Návrh na  vy azení

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb.,  v úplném zn ní a
 Sm rnice upravující  postup p i vy azování movitého majetku m sta

                           Rychvald ze dne 21.11.2011

 r o z h o d l o   o
                               vy azení drobného dlouhodobého hmotného majetku v hodnot

    315.113,30  K  v budov  M stského ú adu Rychvald.

                Tento majetek bude fyzicky zlikvidován.

vodová zpráva
Rada m sta na svém 35. zasedání dne 30.11.2015 projednala návrh na vy azení p edloženého
majetku a svým usnesením . 35/26 rozhodla doporu it ZM vy adit movitý majetek v hodnot
315.113,30 K , který se nachází v budov  M stského ú adu Rychvald.

Jedná se o movitý majetek, který je nefunk ní, jeho oprava by byla finan  nerentabilní.
- Server Mercury 6100, i. . 211, rok po ízení 2000.

Tento majetek je navržen k fyzické likvidaci.

Server Mercury 6100 byl nahrazen serverem IBM x3100 MS v provedení Tower v hodnot
97.394,- K  bez DPH.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Simona Augustýnková – ú edník odboru školství, KSaVS 43 z 46
edkládá: Rada m sta

Bod 17. Vy azení drobného dlouhodobého hmotného  majetku v  budov
Základní školy Rychvald, okres Karviná, p ísp vková organizace,
Školní 1600, Rychvald

Obsah:
1. vodová zpráva
2. íloha . 1 - Zápis o  vy azení
3. íloha . 2 - Návrhy na vy azení

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo m sta dle zákona o obcích . 128/2000 Sb.v  v úplném zn ní a
Sm rnice upravující  postup p i vy azování movitého majetku m sta
Rychvald ze dne 1.2.2005  (Sm rnice Základní školy Rychvald) a Sm rnice
upravující postup p i vy azování movitého majetku m sta Rychvald ze dne
21.11.2011

r o z h o d l o   o
                              vy azení drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové hodnot

   68.497,-  K  v budov  Základní školy  Rychvald.

                Tento majetek bude fyzicky zlikvidován.

bod 17

vodová zpráva
Rada m sta Rychvald na své 35.zasedání dne 30.11.2015 projednala návrh na vy azení
drobného dlouhodobého movitého majetku v celkové hodnot  68.497,- K , který se nachází
v budov  Základní školy Rychvald a svým usnesením . 35/25 rozhodla doporu it ZM tento
majetek vy adit. .

Jedná se o movitý majetek, který je nefunk ní, jeho oprava by byla finan  nerentabilní.
- Kopírovací stroj Minolta EP1054 za 38.918,- K , i. . 028.10/136, rok po ízení 2003
- Nootebok ASUS A6 za 29.579,- K , i. . 028.14/267, rok po ízení 2006.
-

Tento majetek je navržen k fyzické likvidaci.



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Simona Augustýnková – ú edník odboru školství, KSaVS 44 z 46
edkládá: Rada m sta

íloha



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Simona Augustýnková – ú edník odboru školství, KSaVS 45 z 46
edkládá: Rada m sta



6. zasedání ZM Rychvald
MATERIÁL UR ENÝ PRO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  M STA RYCHVALD DNE 9.12.2015

Zpracoval(a): Simona Augustýnková – ú edník odboru školství, KSaVS 46 z 46
edkládá: Rada m sta


	Obsah
	Bod 1. Pořadové a organizační zabezpečení 6. zasedání Zastupitelstva města Rychvald
	bod 1
	Důvodová zpráva
	Pořad pro 6. zasedání Zastupitelstva města Rychvald, dne 09. 12. 2015

	Bod 2. Kontrola usnesení
	Bod 2
	Důvodová zpráva

	Nabytí části pozemku p.č. 4749/1 v k.ú. Rychvald, do vlastnictví města Rychvald
	Návrh znění podpory ke snížení věkové hranice odchodu do důchodu o pět let u pracovní skupiny horníků, kteří nastoupili do dolu po 31. 12. 1992
	Bod 3. Zpráva o činnosti Rady města Rychvald
	Důvodová zpráva

	Bod 4. Zpráva o činnosti finančního výboru zastupitelstva města
	Důvodová zpráva

	Bod 5. Zpráva o činnosti kontrolního výboru zastupitelstva města
	Bod 6. Odvolání a volba předsedy a členů kontrolního výboru
	Důvodová zpráva

	Bod 7. Souhrnná zpráva o vyřízení dotazů  ze  5. zasedání  Zastupitelstva města Rychvald,  dne 9. 9. 2015
	Důvodová zpráva
	Příloha

	Bod 8. Dodatek č. 1 Zásad pro poskytování účelových neinvestičních dotací z rozpočtu Města Rychvald
	bod 8
	Důvodová zpráva
	Příloha

	Bod 9. Rozpočtové opatření č. 13 pro rok 2015
	bod 9
	Důvodová zpráva

	Bod 10. Rozpočet města Rychvald na rok 2016
	Důvodová zpráva

	Bod 11. Záměr města prodat části pozemků p.č. 3515/1, p.č. 3515/5, p.č. 3523/1 a p.č. 3523/5, všechny v k.ú. Rychvald (Prodej pozemků ul. Průjezdní)
	11.
	Důvodová zpráva

	Bod 12. Návrh majetkoprávního vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům pod místními komunikacemi v k.ú. Rychvald pro rok 2016; nabytí nemovitých věcí v k.ú. Rychvald
	12.
	Důvodová zpráva

	Bod 13. Žádost o uzavření Dohody o splátkách dluhu
	13.
	Důvodová zpráva

	Bod 14. Obecně závazná vyhláška města Rychvaldu č.1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Rychvaldu
	Důvodová zpráva

	Bod 15. Obecně závazná vyhláška č. 02/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
	bod 15
	Důvodová zpráva

	Bod 16. Vyřazení movitého   majetku v  budově Městského úřadu Rychvald
	Důvodová zpráva

	Bod 17. Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného  majetku v  budově Základní školy Rychvald, okres Karviná, příspěvková organizace, Školní 1600, Rychvald
	bod 17
	Důvodová zpráva
	Příloha


